pro veritate. Est autem, ut antiquis philo-
 is placet, sapientia, rerum divinarum huma-
 nique princeps, et gerendorum omittendorum-
 cientia. Huic vero insistere philosophari est,
 od philosophia sit studium sapientiae. Ut ergo
 vis placuit, ad ostium sapientiae philosophia
 t, et cum ei apertum fuerit, anima rerum luce
 ter illustrata, nomen philosophiae evanescit.
 sicut perspicacioribus visum est, voluntatis
 titus impletur, cum flos studii vergit in fru-
 . Nam philosophiae finis, sapientia est. Sed
 o quonam pacto jam versamur in fine illius,
 itium nondum agnovimus, quod in rebus
 bus potentissima pars esse censetur. Verum-
 n qui finem novit, initium ignorare non potest,
 radix initii, per multiplices virtutis tramites,
 e ad coronam finis, fructusque dulcedinem,
 itatis suae soliditate pertranseat. *Ecce*, inquit
 is Job, *timor Domini ipsa est sapientia, et rece-
 a malo intelligentia* (Job xxviii). Aliam vero
 em sapientiam nusquam invenio, cum in eo con-
 ant omnes, quod *initium sapientiae timor Domini*
 . cv). Timor ergo initium, et in timore processus
 et omnium virtutum culmen, sive illud chari-
 tatis, sive sapientiam dicas, non usquequaque
 um est a timore. A filiali servilem divide : in
 itium, in illo sapientiae constitue profectum,
 inde perfectionem. Quocumque modo se luxus
 orum extollat, verum est, quia sapientia ini-
 in timore, et quod sanctus timor Domini
 anet in saeculum saeculi. Manet itaque radix, et
 mentis gratiae invalescens in ramos virtutum
 it, et vis ejus ad fructum perfectae charitatis
 e pertingit, quae poenarum nescit aculeos, cum
 ut metus in charitate, qui poenam habet, et
 noris indicium, quod bona opera jugiter facit,
 itiae continens eandem apprehendit. Metus
 videtur cedere, dum gratia proficit ad virtu-
 qui jam non timet serviliter, qui filiali affe-
 reverentiam, et bona opera incitatur. *Semper*,
 t beatus Job, *quasi tumentes fluctus super me*
Deum, et pondus ejus ferre non potui (Job
 Utique se non quandoque dicit timuisse,
 emper, et eum perfectum esse non dubitas,
 sius Domini testimonio, vir similis non erat
 ra. Nec eum metu poenarum, charitate dedu-
 credibile est a malis temperasse, quem in
 ctione justitiae fuisse non ambigis consumma-
 Jam in commendatione timoris sermo proces-
 : nondum innotuit, quid sit timor. Sed utinam
 stat in corde, cujus appellatio toties versatur
 e. Si enim mentem ille tetigerit, lingua effi-
 s, et sibi salubrius disputabit. Nam in ore
 a volvuntur verba, si virtutis deficiunt opera.
 utem timor Dei, sicut beatissimus papa Gre-
 sasserit, nihil eorum quae agenda sunt, praeter-
 ttere. Hoc utique praetermittitur, quod nec
 , nec voluntate impletur. Quidquid enim vis, et
 otes, factum Deus reputat, eo quod voluntas